
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об организации одностороннего движения транспорта по 
улицам города Грозного 

В целях упорядочения движения транспорта и повышения безопасности 
дорожного движения на улицах города и в связи с обращением жителей 
Старопромысловского района г.Грозного, Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить одностороннее движение транспортных средств на 
следующих улицах: 

1.1. По ул. Бородина, от ул. 8 линия до ул. 2 линия. 
1.2. По ул. Нефтяная, от ул. 2 линия до ул. 8 линия. 
1.3. По ул. Ташкалинская, от ул. 8 линия до ул. 2 линия. 
1.4. В районе средней школы № 17, от 36 участка до гор. Нефтемайск. 

2. Улицы с односторонним движением считать главными ко всем 
пересекающим улицам. 

3. Рекомендовать У ГИБДД МВД по ЧР подготовить техническое задание 
для установки необходимых дорожных знаков. 

4. Постановление Мэрии города Грозного от 02.06.2011 № 58 
«Об организации одностороннего движения транспорта по улицам г. Грозного» 
считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного А.Ш. Хазуева. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Мэр г. Грозного • / И.В.Кадыров 


